[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2022 года  № 107-582
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Ртищевского муниципального района

Саратовской области на 2023 год
В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 27 февраля 2015 года №3-11 «Об утверждении Положения о планировании и приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями), решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 23 мая 2017 года № 14-107 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ртищевского муниципального района»  и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России», разместить в сетевом издание pr – gazeta.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

                             Н.А. Агишева

Глава Ртищевского

муниципального района                                                                       А.В. Жуковский
            Приложение к решению

                                                                                               Собрания депутатов

                                                                                               Ртищевского муниципального района

      от 15 декабря 2022 года  № 107-582
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год
Раздел I. Направления в сфере приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год (далее- Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Ртищевского муниципального района Саратовской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основная задача в сфере приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области в 2023 году будет направлена на приватизацию муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области, не предназначенного для решения вопросов местного значения района.

Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области с возможностями рыночного спроса на него.

Приватизация муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области проводится для решения следующих задач:

создание благоприятной среды для развития бизнеса;

продолжение структурных преобразований в экономике и вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности Ртищевского муниципального района Саратовской области;

оптимизация структуры муниципальной собственности Ртищевского муниципального района Саратовской области и, как следствие, уменьшение расходов местного бюджета на содержание и управление имуществом.

Расходование средств на организацию и проведение приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области осуществляется по следующим видам затрат:

а) оценка имущества для определения его рыночной стоимости и установления начальной цены продажи;

б) проведение работ для постановки земельных участков на кадастровый учет;

в) публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации имущества в определенных в установленном порядке средствах массовой информации.

Прогнозируемый объем поступлений денежных средств в местный бюджет от продажи муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области составляет 800 000 рублей.
Раздел II. Муниципальное имущество Ртищевского муниципального района Саратовской области, приватизация которого планируется в 2023 году
Перечень муниципального имущества (объектов),
подлежащего (подлежащих) приватизации в 2023 году
	№

п/п
	Характеристика муниципального имущества
	 Способ приватизации

	  1.
	Нежилое здание, этажность: 1 общей площадью 764 кв. м., назначение: нежилое, расположенное по адресу: Саратовская область, р-н Ртищевский, п. Новостройка, ул. Садовая, д. 1, с кадастровым номером 64:30:240104:178 с земельным участком, общей площадью 6186 кв. м., расположенным по адресу: Саратовская область, р-н Ртищевский, п. Новостройка, ул. Садовая, д.1, с кадастровым номером 64:30:240104:4
	продажа на аукционе  в электронном виде

	2.
	Нежилое одноэтажное здание (ФАП), этажность:1 общей площадью 73,4 кв. м., назначение: нежилое, расположенное по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, деревня Битяговка, улица Веселая, д. 84/2, с кадастровым номером 64:30:230102:214,   с земельным участком общей площадью 157,23 кв. м, расположенным по адресу: Саратовская область, Ртищевский р-н, д. Битяговка, ул. Веселая, д. 84/2, кадастровый номер  64:30:0230102:26
	продажа на аукционе  в электронном виде

	3.
	Нежилое здание, этажность:1 общей площадью  384,7 кв. м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: Саратовская область, р-н Ртищевский, д. Чадаевка, ул. Чадаева, д. 11а, с кадастровым номером 64:30:070106:97, с земельным участком общей площадью 580 кв. м, расположенным по адресу: Саратовская область, р-н Ртищевский, д. Чадаевка, ул. Чадаева, д.11а, с кадастровым номером 64:30:070106:141
	продажа на аукционе  в электронном виде

1
PAGE
2